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❖ sběr dat probíhal od 6. do 20. ledna 2025

❖ vyplnilo celkem 10 členek a členů VLF RVNNO  z celkového počtu 
22 osob

❖ dotazník anonymní

❖ rozdělen byl do 4 obsahových sekcí: A. Celkové hodnocení; B. Dílčí 
hodnocení; C. Práce výboru; D. Závěrečné otázky. Celkem obsahoval 
16 otázek



A. Celkové hodnocení. Škála jako ve škole: 1 výborná až 5 nedostatečná, 6-nevím/nedokáži posoudit.

Úřad vlády České republiky
Odbor lidských práv a ochrany menšin

0

1

2

3

4

5

6

7

1 2 3 4 5 6

Jak jste spokojen(a) s činností VLF v roce 2024 (zvažte, zda jsou jednání 
smysluplná a směřují k naplňování činnosti, zda čas strávený na jednání je 

účelně vynaložený apod.)?
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Nakolik činnost VLF v roce 2024 podle Vás přispěla k prosazování 
pozitivních změn?

A. Celkové hodnocení. Škála jako ve škole: 1 výborná až 5 nedostatečná, 6-nevím/nedokáži posoudit.
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A. Celkové hodnocení. Škála jako ve škole: 1 výborná až 5 nedostatečná, 6-nevím/nedokáži posoudit.
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Nakolik byla činnost VLF v roce 2024 užitečná pro Vás (Vaši organizaci)?
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4. Jaké byly podle Vás největší úspěchy VLF v roce 2024? 

❖ VLF dlouhodobě monitoruje a podporuje průřezová témata pro celý sektor, 
expertíza a hluboká znalost některých členů výboru je nenahraditelná a důležitá 
pro kontinuitu práce.

❖ Úspěchy Pracovní skupiny ke změně systémového financování.

❖ Zviditelnění role neziskového sektoru.

❖ VLF dlouhodobě monitoruje a podporuje průřezová témata pro celý sektor, 
expertíza a hluboká znalost některých členů výboru je nenahraditelná a důležitá 
pro kontinuitu práce.

A. Celkové hodnocení.
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5. A naopak, co je třeba dále zlepšit? 

❖ Jsem spokojený, zlepšit se dá zapojení členů. Tak, aby byli aktivnější a přinášeli aktuální podněty.

❖Stále lze něco zlepšovat. 

❖ Skupina je široká, co se záběru týče, tzn. i množství členů. Mnohé z řešeného se konkrétně 
nedotýká mé organizace/praxe, nicméně to považuji za standardní a v pořádku. Přemýšlím, zda-li
by nepomohlo nějak lépe specifikovat, kdo má řešit co (kdo je nutný pro dané téma, kdo by mohl 
mít zájem, kde ja N/A)...nicméně asi je to zbytečné neb tam, kde bylo třeba, vždy skupina později 
doplnila a daného člověka a jeho expertízu pro téma získala.

❖Není co zlepšovat.

❖Možná by šlo lépe pracovat s monitorováním potřeb sektoru prostřednictvím zapojených sítí. 

A. Celkové hodnocení.
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B. Dílčí hodnocení. Škála jako ve škole: 1 výborná až 5 nedostatečná, 6-nevím/nedokáži posoudit.
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Jak jste obecně spokojen(a) s činností tajemnice VLF v roce 2024?
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7. Co na činnosti tajemnice VEU zejména oceňujete? (Uveďte svými slovy, zamyslete se i nad 
přenosem informací, logistikou a zajištěním činnosti výboru, příprava podkladů atd.)

❖ Uhánění, včasné zasílání informací, opakované výzvy. Díky, za to!

❖ Dělá svoji práci dobře.

❖ Vstřícnost, flexibilita a operativnost.

❖ Informovanost o probíhajících legislativních změnám týkajících se neziskového sektoru, uspořádání 
kulatých stolů.

❖Informování, důslednost, ochotu. Skvělá práce Báro a moc díky.

❖ Organizaci.

❖ Profesionální, svědomitý, milý přístup.

❖ Dobrá koordinace jednání a příprava podkladů.

B. Dílčí hodnocení.
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8. A naopak, co by měla tajemnice ve své činnosti zejména zlepšit?

❖ Dávám ke zvážení, jestli by bylo možné termíny jednání posílat i jako outlook pozvánky? 

B. Dílčí hodnocení.
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B. Dílčí hodnocení. Škála jako ve škole: 1 výborná až 5 nedostatečná, 6-nevím/nedokáži posoudit.
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Jak jste obecně spokojen(a) s činností předsedkyně VLF v roce 2024?
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10. Co na práci předsedkyně zejména oceňujete?

❖ Erudici, přehled v tématech. 

❖ Profesionální řízení jednání, odbornost, vstřícnost, empatie.

❖ Celkový přehled o neziskovém sektoru a to jak z pohledu teoretického tak praktického.

❖ Odbornost, rozhled a rozvahu. Za mě velké díky paní doktorce Deverové.

❖ Profesionalitu.

❖ Praktický, lidský pohled na věc.

❖ Expertízu a efektivní řízení jednání.

B. Dílčí hodnocení.
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11. Opět, jaké jsou Vaše návrhy na zlepšení směrem k předsedkyni?

❖ žádné

B. Dílčí hodnocení.
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Mám dostatečnou možnost podílet se na přípravě programu jednání.

C. Práce výboru. Souhlas či nesouhlas s následujícími výroky na škále  1-ano; 2-spíše ano; 3-spíše ne; 4-ne, 
5-nevím/nedokáži posoudit.
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Mám dostatečnou možnost vznášet podněty na jednání.

C. Práce výboru. Souhlas či nesouhlas s následujícími výroky na škále  1-ano; 2-spíše ano; 3-spíše ne; 4-ne, 
5-nevím/nedokáži posoudit.
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C. Práce výboru. Souhlas či nesouhlas s následujícími výroky na škále  1-ano; 2-spíše ano; 3-spíše ne; 4-ne, 
5-nevím/nedokáži posoudit.
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Mám pocit, že dostatečně přispívám k činnosti.
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15. Jaké jsou Vaše priority pro činnosti VLF v roce 2025? Uveďte max. tři aspekty, na které by se měl Výbor 
více zaměřit. (I)

❖ Definice střech, Víceleté financování, Partnerství.

❖ Sledovat legislativní změny + zasílat připomínky.

❖ Zajistit navýšení finančních prostředků (vícezdrojově národní, EU, veřejné, soukromé) pro neziskovky v 
sociální, zdravotní a tradiční kulturní oblasti.

❖ Systémové změny v oblasti financování neziskového sektoru, informování o činnosti Rady vlády pro NNO, 
posílit spolupráci s akademickou sférou na aktuální témata občanské společnosti.

❖ Pokračovat ve své činnosti.

❖Možná větší monitoring potřeb sektoru prostřednictvím zapojených střech.

D. Závěrečné otázky.
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15. Jaké jsou Vaše priority pro činnosti VLF v roce 2025? Uveďte max. tři aspekty, na které by se měl Výbor 
více zaměřit. (II)

❖ Schopnost využít získaná data a poznatky v praxi. Tzn. např. z výzkumu dárcovství a dat daňových přiznání, 
ale i jiných poznatků, vyplyne nějaké poznání a to dává smysl "přetavit" do praxe při jednaní s ministerstvy -
to je prvek, na který by mi přišlo skvěle se orientovat (použití v praxi). Tzn. např. pro schopnost analyzovat 
výši daňového odpočtu daru ze základu daně na filantropii (zda-li a jak navýšený odpočet pomáhá), protože 
je logické, že "vláda" pro rozhodnutí tento podklad potřebuje, nicméně pokud nejsou poskytována 
mikrodata, nemáme kam se posunout, tzn. toto téma je třeba u příslušných rezortů prosadit a ideálně pro 
něj získat vůli a pozornost. Obdobná situace je z toho, kde jsem byl začleněn, v problematice darování a 
DPH, kde lze plně pochopit přehlcení i jinou agendu příslušných orgánů státní správy vč. ministerstev, 
nicméně bez součinnosti a "chuti" hledat řešení, budeme zůstávat na místě a téma je pak definované pouze 
na papíře, bez možnosti reálné změny.

D. Závěrečné otázky.
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16. Využijte zbývajícího místa a uveďte jakýkoliv další vzkaz, podnět či komentář k činnosti VLF.

❖Mockrát díky všem aktivním za skvělou práci a ochotu.

❖Díky za kontinuitu a přínos práce tohoto důležitého poradního výboru.

D. Závěrečné otázky.
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